
STŘEDA 19.SRPNA 2015 Č. 154 • www.mETRo.cz



Práce - nabídka
• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a oko-
lí, směny, stravenky. Po týdnu
záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 52634

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistic-
kého areálu na Praze -západ. Po-
žadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém kolek-
tivu, zaměstnání na dobu neurči-
tou, orientační výše průměrného
výdělku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz53389

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze! Zá-
jemci zasílejte své životopisy na
adresu prace@cz.g4s.com. Více
informací na www.g4s.jobs.cz 53668

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212953681

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zapracování 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952953811

• PŘIJÍMACÍ TECHNIK pneuser-
visu/fakturace, Praha 5. HPP.
Požadavek SŠ, znalost práce s
PC, komunikativnost. CV na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
60261777054251

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575654262

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54275

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54293

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54309

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54321

• ZŠ Na Líše Praha 4, přijme uči-
tele pro 1. stupeň, a dále na čás-
tečný úvazek vychovatele ŠD a
asistenta pedagoga. Nástup sr-
pen 2015. Své žádosti s CV zasílej-
te na adresu skola@zsnalise.cz.
Bližší informace nawww.zsnali-
se.cz nebo telefonicky na čísle
24148069354610

• Volná pracovní pozice na
úklid v Praze. Vyhrazeno pro
OZZ, zkrácený pracovní úvazek.
IF Facility, kontakt: 773784562 54653

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro ID a SD, studen-
ty. Mzda až 80Kč/hod. Kon-
takt: 224109445, 777470798.54679

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10. T. 272173700 54734

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001154737

• Na brigádu DPP do konce
září 2 lidi na obsluhu parkoviš-
tě v Tuchoměřicích u letiště.
70Kč/hod. Tel: 734513843. 54777

• Hledáme tým na brigády s od-
vozem z metra Opatov. Vhodné
promuže i ženy. Rozbalování zbo-
ží, štítkování, vkládání návodů,
vykládka. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- -80,-Kč/hod. a výplata týdně.
Nástup ihned. Volejte 727903708
nebo: brigadnici@wellpack.cz,
více info na: www.wellpack.cz 54784

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů v Praze. SWBC - service, a.s.,
Tovačovského 92/2, P3. Tel.
60314298054807

• Přijmeme zkušené bezpeč-
nostní pracovníky do admin.
budovy v centru Prahy. Nad-
standartní mzda! Požadujeme
práci s PC. 734 397 507,
grosslova@centr.cz54820

• Květinářství Belles Fleurs
hledá nové FLORISTY/KY do
svých týmů na HPP. Nadstan-
dardní platové podmínky,
kreativní práce v příjemném
prostředí, školení profi lekto-
rem moderní floristiky. Více
na: www.bellesfleurs.cz. V pří-
padě zájmu životopisy zasílej-
te na: prace@kvetinovysvet.cz54829

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP,
DPČ. Možnost plánování
směn. Nástup ihned. Volejte
72479229054839

• BS Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80 Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532211,
job@malgen.cz54952

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijme-
me bezp. pracovníky. Požadu-
jeme: čistý TR, zdravotní způ-
sobilost, samostatnost, tel:
602935880.54963

• Společnost zajišťující správu
nemovitostí v Praze hledá paní
na úklid bytů a domů. Tel.: 222
724 975, Mob.: 777 336 558.55124

• Hudební divadlo v Karlíně,
přijme na HPP osvětlovače. Po-
žadujeme: elektro (slabo-
proud), vyhl. 50. Nástup
16.000,- Kč. T. 736705988,
vychna@centrum.cz55129

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Koordiná-
tora klinických studií pro Gyne-
kologicko-porodnickou klini-
ku. Nástup 1.9.2015. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra. Kontakt:
prof. MUDr. David Cibula,
CSc., david.cibula@vfn.cz.55134

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme zdravotní-
ho laboranta do Laboratoře
klinické imunologie a alergo-
logie ÚLBLD. Nástup
1.11.2015. Kompletní znění in-
zerátu na: www.vfn.cz, karié-
ra. Kontakt: ved.lab. Bc. Alena
Seidlová – 224966278,
alena.seidlova@vfn.cz.55136

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme sekundár-
ního lékaře/lékařku pro Geri-
atrickou kliniku, Londýnská
15, Praha 2. Nástup:
1.10.2015. Kontakt: primář
MUDr. Tomáš Richter, Ph.D.,
tel. 225 374 137,
tomas.richter@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.55139

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme VŠ biolo-
gického nebo lékařského za-
měření na pozici klinický em-
bryolog do laboratoře CAR –
IVF pro Gynekologicko-porod-
nickou kliniku. Nástup
1.9.2015 nebo dle dohody. Žá-
dost včetně životopisu zasílej-
te na: jana.pavelkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.55141

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
školního psychologa/žku na plný
úvazek. Nástup září 2015. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.55150

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677055188

• Unijob: brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, administrativa, úklid,
vykládky kamionů, telefonic-
ké výzkumy. Volejte denně:
60437677055191

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici vrátná/ý v ad-
min. budově v Praze 6. Požadav-
ky: pouze pro osoby se zdravot-
ním znevýhodněním nebo inva-
lidním důchodem, nepřetržitý
provoz v 8hod. směnách. Bližší
informace obdržíte od p. Vanču-
rové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 nebomůžete zaslat
životopis na adresu
renata.vancurova@pragueinvest.eu.55203

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme za-
městnance na pozici uklízeč/ka
v admin. budově v Praze 3. Pozi-
ce je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem ,kteří
jsou šikovní, pracovití, pečliví .
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 nebo může-
te zaslat životopis na adresu
renata.vancurova@pragueinvest.eu.55206

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme zdravotní
laborantku pro ÚLBLD – Labo-
ratoř Strahov. Nástup
1.11.2015. Kompletní znění in-
zerátu na: www.vfn.cz, karié-
ra. Kontakt: Mgr. Veronika
Hauerová - 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.55209

• PEROVNA Hostivar s.r.o.,
Praha 10 tel. 272702841přijme
ihned- Referenta/ku prodejní-
ho odd.. - pož. VŠ, SŠ eko-
n om , o b c h o d , t e c h n i k a .
AJ,ŘP-B, vlastní iniciativa, ko-
munikativnost, příjemné vy-
stupování, PC-uživatel, časová
flexibilita, org. schopnosti.
Praxe v obchodě výhodou. Ce-
nového referenta/ku - pož.
VŠ,SŠ - ekonom. techn. zamě-
ření. AJ,ŘP-B, vlastnÍ iniciativa,
komunikativnost, příjemné vy-
stupovani, PC-uživatel, časová
flexibilita. Praxe výhodou. Ži-
votopisy zasílejte na mar-
ta.prokesovarg-pruziny.cz.55213

• Přijmeme elektrikáře na
HPP - ŽL. Vyučení v oboru,
vyhl. 50 § 6, ŘP B podmínkou.
Práce v Praze a okolí. Kontakt:
jisk@jisk.cz, tel. 603287852 55279

• Hledáme bezp. prac. na os-
trahu areálu Stránčice. Požad.
čistý TR, zdrav. způsobilost.
Nabízíme: mzda 65,- Kč/h., .
Tel: 739 545 226 55282

• Bezpečnostní agentura při-
jme uchazeče na pozici strážný,
možnost směnného provozu, od-
povídající mzda + bonusy, mož-
nost certifikace. Info: 722471961 55309

• Národní divadlo přijme do ne-
přetržitého provozu pro Anenský
areál vrátného. Nástup 1.9.2015.
Životopis zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz.
Bližší informace na webu ND.55323

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Koleje
Strahov, blok 11, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 + St
15-17 hod. + Pá 13-15 hod.55325

• Stavební firma přijme řidiče
sk. C, E s profesním průkazem.
Na hlavní pracovní poměr na
stavbách v Praze a okolí. Živo-
topisy na: inos@inos.cz, více
informací na tel.: 257 181 041,
web:www.inos.cz.55339

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz55344

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Plat 75
Kč/hod. Požadujeme trvalý po-
byt nebo ŽL a spolehlivost. Stra-
vování zdarma. Tel. 77765377755351

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá 2 pracovníky úkli-
du na částečný úvazek. Životo-
pis pošlete písemně na adresu
školy nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 55355

• Nabídka výdělku z domu.
Montáž dekorativních ozdob. Prá-
ce je přímo pro naši firmu. Pro za-
slání informací pište Váš email
nebo adresu na tel: 774807944 55406

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396855428

• - Hledáme 2 schopné stráž-
né ČID (částečné invalidy) pro
objekt na Praze 4. Smlouva na
HPP. Nástup možný od
1.9.2015. Tel: 734 513 84355430

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 51487

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 51810

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 53468

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 53843

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 62151508

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251753

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 54593

Finance - nabídka
• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 51392

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51427

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovitos-
tí od 4%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13 778153324 52922

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 t. 774064546.
Úspěšný žadatel dostane los!53526

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18h55403

CENTRA a.s. přijme

požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

NEJSCHVALOVANĚJŠÍ NEBANKOVNÍ ÚVĚRY V ČR!!!

VOLEJTE 773 302 784
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

● Hotovost od 5.000 do 300.000Kč ●
● Minimální dokladovost ● Vyřízení po telefonu ●

● Záznamy v registrech u nás nevadí!!! ●

www.seznam-pujcky.cz

Základní umělecká škola Lounských 4/129, Praha
4 přijme uklízečku/uklízeče na částečný

pracovní úvazek. Pracovní doba PO-PÁ dopoledne.
Požadavky: pracovitost, ochota, samostatnost,

spolehlivost. Nástup: 1. 9. 2015.
Vhodné i pro zdatnou důchodkyni/důchodce.

Písemné žádosti s životopisem zasílejte
na e-mail: lounskych129@volny.cz
nebo volejte namobil 603 771 767.

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

KomplETACE TisKoviN A dAlší
Úkolová práce, výdělek až 110 Kč/h,
výběr směn, pracoviště v praze 9.

brigády pro všechny od 16 let!

Agentura Plus s.r.o., Vaníčkova 315/7,
Praha 6, tel.: 608 202 235,

www.plusko.cz

Společnost REALITYWEAR, s.r.o.
hledá asistentku prodeje pro prodejnu
značkové módy camel active v OC

Letňany-Praha 9. NÁSTUPMOŽNÝ IHNED.

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: iva.kadlecova@realitywear.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 19. srpna 2015

Č. 154, www.metro.cz

Policisté odhalili z autobusu kamioňáka, který za jízdy sledoval film
V Královéhradeckém kraji využívají k odhalování přestupků, které páchají řidiči kamionů, autobus. Skrytě z něj natáčejí jednání řidičů za jízdy. „Začali
jsme jako první v Česku využívat autobus, ve kterém sedí policisté s kamerami, kteří nahrávají chování řidičů převážně nákladních vozidel. Pak to předá-
váme do policejních vozů, které přestupky s řidiči řeší,“ řekl vedoucí dopravní policie Královéhradeckého kraje Petr Dušek. „Někteří řidiči si myslí, že jak
sedí vysoko, tak na ně nemůžeme vidět,“ vysvětlila pro deník Metro policejní mluvčí Ivana Ježková, proč hlídka vyrazila v autobusu. Včera dopoledne od-
halili policisté šest přestupků. Jeden řidič za jízdy telefonoval, jiný měl za jízdy na volantu rozložené noviny, další měl na přístrojové desce notebook, na
němž se díval na film. „Na místě lze tyto přestupky řešit pokutou do dvou tisíc, ve správním řízení je to až 2500 korun,“ dodal Dušek. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

BARCELONA. JÍCHA
MÍŘÍ DO TÝMU SNŮ
NEJLEPŠÍ ČESKÝ HÁZENKÁŘ SE KLUBU UPSAL NA ČTYŘI ROKY STRANA 14

Svátek slaví: Ludvík
Min. 18°
Max. 22°

Teď na schody! Řidiči
slepě věří navigacím
Lekce. Italský řidič ignoroval v Praze dopravní značky i selský rozum a skončil podle pokynů navigace na
Nuselských schodech. Nevěřte jí. Navigace má být jen pomůcka. Uzavírky.Mapy si často aktualizujte STRANA 4



www.metro.cz PRAHA středa 19. srpna 2015 02

inzerce

Aktuální počasí
ovlivňuje ve výbě-
ru jídla spíše ženy.

Velké horko či zima s deštěm
vedou některé Čechy a Češky
v restauracích k odlišnému vý-
běru jídel.

„V horkých dnech frčely
především odlehčenější věci
z denní nabídky. Těžší jídla
jako svíčková, žebra či koleno
se naopak začala více prodá-
vat až v těchto deštivých
dnech,“ říká provozní restau-
race Hlubina Martin Šíma,
podle kterého se jedná o běž-
ný trend. „Dokonce jsme nově
nasadili španělského ptáčka,
který byl během chvíle pryč,“
dodává Šíma.

Podle ředitele gastronomic-
kých provozů v Malostranské
besedě Lukáše Tesárka si
v létě dávají odlehčenější jídla
jako saláty či kuřecí maso pře-

devším ženy. „Chlapi se větši-
nou neohlížejí na to, kolik je
venku stupňů, a dají si klidně
i kachnu se zelím, ať je venku
třicet, nebo patnáct stupňů,“
popisuje své zkušenosti z pro-
vozu Tesárek.

Že Čechy ani počasí nerozho-
dí, potvrzují hostince zaměře-
né na tradiční českou kuchyni.
Tady si dávají hosté do nosu
stejně v letním vedru jako
v zimě. „I přesto, že bylo done-
dávna přes poledne opravdu
příšerně, pečené maso i vepřo-
vá kolena byly stále v kurzu,“
říká ředitel restaurace U Pinka-
sů František Novotný. Podle
něj s podobnou poptávkou ani
nepočítali a na teplé dny rozší-
řili nabídku salátů. Zbytečně.
„Připravili jsme saláty s kuře-
cím masem i tuňákem, ale ni-
kdo o ně nejevil příliš velký zá-
jem. Asi je to tím, že k nám lidé
chodí hlavně na dobré pivo
a vepřovou, “ odůvodňuje cho-
vání zákazníků Novotný. „Sám
jsem se tomu divil, protože
když jsem při práci procházel
kuchyní, nebylo mi moc leh-
ko,“ uzavírá Novotný.

Orangutani slaví svátek
Přijďte dnes popřát orangutanům k jejich mezinárodní-
mu dni a pošlete jim originální fotopřání přímo ze zoo.
Oslava vyvrcholí v 15 hodin předáním dortu z ovoce a ze-
leniny orangutanům ve výběhu. ZOO PRAHA

www.ppas.cz 840 555 333

Naše obrovské výhody Vám neuletí, držíme je pro Vás.

Zdarma zákaznická karta nabitá slevami

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Citát

Odlehčenější jídla,
jako jsou saláty,
jsou v létě především
doménou žen.
LUKÁŠ TESÁREK
PROVOZNÍ V MALOSTRANSKÉ BESEDĚ

Ovar si dávají Češi
v dešti i ve vedru



www.metro.cz PRAHA středa 19. srpna 2015 03

inzerce

Radnice čtyřkymá
využití pro bicyk-
ly, které ležely dlou-
ho ladem. Teď po-
slouží úředníkům.

Svého starostu, nadšeného
propagátoraměstské cyklisti-
ky Petra Štěpánka budou do
sedel kol následovat i úřední-
ci Prahy 4. Každý odbor radni-
ce dostane jízdní kolo, na kte-
rém budou moci zaměstnan-
ci úřadu vyrazit za služební-
mi povinnostmi. „Uvažujeme
o tom, že bychom dali za-
městnancům pro krátké slu-
žební cesty po městské části
k dispozici jízdní kola, která
úřad vlastní. Zatím vymýšlí-
me systém fungování,“ říká
mluvčí Prahy 4 Jiří Bigas.

Také potvrzuje, že novinka
úřad nebude stát ani korunu.
Pro projekt totiž nebude po-

třeba kupovat nová kola, sta-
čí je jen vyndat ze skladu
a oprášit. Současné vedení je
totiž zdědilo po projektu
svých předchůdců pojmeno-
vanémKola pro čtyřku. V Pra-
ze 4měl v roce 2006 po vzoru
Karlína vzniknout systémpůj-
čování kol, takzvaný bikesha-
ring.
Městská část tehdy zakou-

pila pro problematický pro-
jekt asi stovku speciálních
jízdních kol s bezdušovými
pneumatikami a odolnými
přehazovačkami a osmdesát
automatických stojanů za 2,8
milionu korun. Po krachu vý-
běrového řízení na provozo-
vatele ale ležela kola osm let
ve skladu civilní obrany jed-
né základní školy a radnice
pro ně dlouho hledala smyslu-
plné využití. To snad našla ko-
nečně teď.

Špinarová
Věra Špinarová za dopro-
vodu kapely Adama Pavlí-
ka zazpívá v pátek na Vy-
šehradě své největší hity.
Koncert začíná na Letní
scéně ve 20 hodin. MAFRA

Pražští řidiči překračují povo-
lenou rychlost častěji než dří-
ve. Za letošní první pololetí za-
znamenali strážníci 174 875
případů, loni v prvním polole-
tí to bylo 114 257. Nejčastěji ři-
diči překročili rychlost oméně
než 20 kilometrů za hodinu,
a to ve 140 874 případech, tedy
skoro o 43 tisíc meziročně
více. Vzrostl i počet překroče-
ní rychlosti o 20 až 39 kilomet-
rů v hodině a 1062 řidičů jelo
rychleji o více než 40 kilomet-
rů v hodině, zatímco loni jich
bylo jen 698. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Úředníci
opráší kola

Zprávy krátce

Pojišťovna už
vyplatila miliony
Kvůli špatné vodě v Pra-
ze 6 už pojišťovna vypla-
tila přes 27 milionů ko-
run. Pražské vodovody
a kanalizace již vypořá-
daly žádosti o odškodně-
ní, celkem jich odeslaly
pojišťovně k vyřízení
5672. Závadná voda se
z kanalizace do vodovod-
ního řadu dostala na
konci května.

Praha chce
koupit autobusy
Dopravní podnik vypsal
soutěž na 150 nízkopod-
lažních kloubových auto-
busů za více než miliar-
du korun. Nakupovat je
bude v průběhu pěti let.
Půjde o klimatizované
stroje, které chce pod-
nik postupně nasadit na
většinu linek, třeba na le-
tiště. Ročně potřebuje
dopravce vyřadit z provo-
zu zhruba 80 až 100
kusů autobusů, aby udr-
žel stáří vozového parku
pod hranicí devíti let sta-
novenou zákonem. ČTK

Přestupky.
Řidiči jezdí
pořád rychle

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu



www.metro.cz DOMOV středa 19. srpna 2015 04

Že slepě důvěřo-
vat navigaci se
nevyplácí, zjistil
Ital v Praze.

Cennou lekci, že ne za všech
okolností vás navigace dove-
de do cíle, dostal v pondělí ve-
čer italský řidič v Praze. V roz-
kopané části města ignoroval
dopravní značení a spoléhal
se na svůj navigační systém,
který jej navedl až na Nusel-
ské schody. Odtud jeho auto
museli vyprostit přivolaní
hasiči. Ještě hůře dopadl v čer-
venci polský řidič kamionu,
který dal rovněž na hlas pří-
stroje a na rozkopané praž-
ské výpadovce se se svým tirá-
kem převrátil na bok.
Na pravidelné aktualizace

je dobré myslet právě v této
době, když doslova stovky sil-
ničních a dálničních úseků
jsou kvůli opravám rozkopa-
né. „Jsou lidé, kteří navigaci
věří bezmezně, až skutečně
skončí někde na staveništi.
Osobně si myslím, že naviga-
ce má být pouze pomocní-
kem, konečné slovo, ale i od-
povědnostmá vždycky řidič,“
říká Roman Budský z organi-
zace Tým silniční bezpečnos-
ti. Podle redaktora webu
Technet.cz Václava Nývlta ale
k takovým omylům dochází
u kvalitních a aktualizova-
ných navigací minimálně.
„Nejčastěji jde o dočasnou

změnu dopravního značení
nebo přestavbu silniční sítě,
o které navigace ještě neví.
Toto riziko velmi klesá u navi-
gací aktualizovaných v reál-
ném čase přes internet, jako
je třeba Google Maps nebo
Waze,“ vysvětluje Nývlt, kte-

rý sám má podobnou zkuše-
nost. „Před takovými pěti,
osmi lety jsem se občas s navi-
gací ocitnul na polní cestě
nebo u zákazu vjezdu na sil-
ničce někde hluboko v lesích.
S vylepšováním a aktualizace-
mi mapových podkladů však
těchto chyb ubývá, dnes se
s nimi setkáme málokdy,“
uzavírá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

A. G. RIDDLE
ATLANTSKÝ MOR
větem se přehnala smrtící
pandemie. Skoro miliarda lidí
zemřela – a ti, které atlantský
mor nezabil, procházejí pře-
měnou na genetické úrovni.
Někteří se překotně vyvíjejí,
ostatní degenerují.
Vyspěléstátynabízejízázračný

lék, tenvšak jenzmírňujepříznakychoroby. Immariové
naopakpřicházejí svizí světaobývanéhogenetickynad-
řazenými přeživšími – novým lidským druhem připra-
venýmnaplnit svůjosud.Nelítostnáválka,kteránejspíš
smetesoučasnéhočlověkazpovrchuzemského,seblíží.
PokračovánísvětovéhobestselleruAtlantskýgenprávě
vychází.
Již vyšlo:Atlantskýgen

A. G. RIDDLE
ATLANTSKÝ MOR
větem se přehnala smrtící
pandemie. Skoro miliarda lidí
zemřela – a ti, které atlantsk
mor nezabil, procházejí pře-
měnou na genetické úrovni.
Někteří se překotně vyvíjejí,
ostatní degenerují.
Vyspěléstátynabízejízázračn

lék, tenvšak jenzmírňujepříznakychoroby. Immariové

www.argo.cz

přeložila Daniela Orlando, 398 Kč

VŠECHNO JE JINAK!

Již vyšlo:Atlantskýgen

Nakupujte online na www.DATART.cz

CONCEPT SO 1030: ovocné lahůdky klidně i v zimě
V létě je ovoce a zeleniny tolik, že nevíme kam s nimi.
Něco rozdáme, něco zavaříme a ten zbytek? Ten můžeme
nasušit a chroupat i za několik měsíců. Plody si pak ucho-
vají své nutriční hodnoty a ještě báječně chutnají.
Že po tepelné úpravě přijde ovoce a zelenina o spoustu vitamínů?
Nebudeme lhát, o některé vitamíny opravdu přijde. Při šetrném způ-
sobu konzervace, který nabízejí moderní sušičky, ale trvale uchováte
až 80 % vitamínů a výživových hodnot. A teď pozor: bez použití ja-
kýchkoli konzervačních látek!
Jak na to?
Nejbezpečnější způsob sušení nabízí speciální sušičky. Sušit lze samo-
zřejmě i přirozeně na plátech na teplém vzdušném místě, případně
v troubě, míru dehydratace však nemáte zcela pod kontrolou a dosáh-
nete o řád horších výsledků.

Do sušičky se nepráší, na ovoce se neslétnou mouchy, nehrozí popálení
ani přesušení. Během pár hodin už budete skládat do krabiček maso, ovo-
ce či sušené bylinky a jedinou starostí bude jen opláchnutí sušících sít.
Nejširší nabídku sušiček na trhu nabízí česká značka Concept. Jedním
z jejich modelů je sušička ovoce s digitálním ovládáním SO1030, která
disponuje 5 stupni nastavení teploty sušení – 35, 41, 46, 58 a 68 °C.
Díky 9ti platům o průměru 32 cm usušíte skutečně velké množství po-
travin najednou. Základní vybavení obsahuje také 3 síta pro sušení by-
lin, kterými jednoduše vyskládáte vnitřní plata a snadno usušíte všech-
ny druhy drobných bylin, např. petrželku, mátu, heřmánek na čaj nebo
nastrouhanou mrkev do polévky. Všechna plata lze umývat v myčce, což
oceníte především při sušení masa. Sušička je navíc energeticky nená-
ročná, takže náklady na elektřinu budou opravdu minimální.
Přijďte se na ni podívat k nám do DATARTu, rádi vám ji předvedeme.
Nyní může být vaše jen za 1 699 Kč.

inzerce

Blbá, nebo navedená?

Příběh belgické řidičky jen
tak něco netrumfne.

● Starší žena sice mířila do 75
kilometrů vzdáleného Bruse-
lu, skončila ale o 1400 kilo-
metrů dál v Chorvatsku.

● „Byla jsem rozrušená a jen
jsem držela nohu na plynu,“
vysvětlila šílený výlet, během
něhož dvakrát tankovala
a způsobila menší nehodu.

Citát

Někteří lidé skutečně
berou jako dogma,
že navigace je stopro-
centně správná.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

Úsporný
Studenti plzeňské Fakul-
ty strojní Západočeské
univerzity vyvinuli ener-
geticky úsporný silniční
eletromotocykl. Pohání
ho motor s permanentní-
mi magnety o špičkovém
výkonu 11 kW. Na sním-
ku je rektor univerzity
Miroslav Holeček. MAFRA

Změna způsobu výběru mýta
se odkládá. Ještě tři až pět let
po roce 2016, kdy končí
smlouva s firmou Kapsch, bu-
dou používány mýtné brány,
tedy mikrovlnný systém. Až
poté bude vypsáno další výbě-
rové řízení, které umožní pří-
padný přechod na satelitní
mýtné. Shodla se na tomkoali-
ce. Opozice tento krok kritizu-
je, neboť prý tímto rozhodnu-
tím nahrává i v dalším tendru
firmě Kapsch v roce 2016. Koa-
lice se také rozhodla, že by ne-
musely být zpoplatněny silni-
ce nižších tříd. iDNES.cz

Zprávy krátce

Autem jeď
na schody

Kapsch. Mýtné
dál posype Zeman nemá nic

proti televizi
Prezident Miloš Zeman
nemá nic proti tomu, aby
Česká televize vysílala
jeho projev na státní svá-
tek 28. října. Řekl to jeho
mluvčí Jiří Ovčáček. Loni
předávání vyznamenání
poznamenal spor. Vznikl
kvůli výpadku přímého
přenosu, který podle Čes-
ké televize způsobil
vypadlý jistič v rozvodně
Hradu. Ten zas tvrdil, že
problém nebyl na straně
televize. ČTK

Z Lednice se staly
„Chladničky“
Turistické stránky Jihomo-
ravského kraje stály mili-
on korun. Do konce sezo-
ny ale přesto zůstanou
v testovacím režimu.
Web jizni-morava.cz má
překlad do sedmi jazyků
a je plný hrubých chyb
a blábolů. Chybný překlad
v některých jazycích láká
tisíce turistů například do
„Bratislavského kraje“
nebo do „Chladničky,
Valtice“. iDNES.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ





Užijte si s LG letní ceny Full HD televizí bez DPH!*
* Slevová akce se týká LG televizí s rozlišením obrazu 1920 × 1080modelové řady 2015 LF. Z právních důvodů není možné prodávat zboží bez DPH, účtenka bude DPH obsahovat. Při nákupu bude kupujícímu
poskytnuta sleva odpovídající hodnotě DPH z původní prodejní ceny, tedy 17,36 %.







www.metro.cz SVĚT středa 19. srpna 2015 09

Thajsko láká turis-
ty z celého světa
včetně Čechů.
Doteď bylo přitom
považováno za
bezpečnou zemi.

Dva neznámí pachatelé se
včera v centru Bangkoku po-
kusili provést další dva aten-
táty. Podle policie si naštěstí
nevyžádaly žádné oběti ani
zranění.

Při prvním útoku neznámý
muž shodil z jednoho z mos-
tů nálož, která explodovala
ve vodě. Později další útočník
odpálil bombuu staniceměst-
ské rychlodráhy. Pachatelé
unikli, policie po nich pátrá.
Incidenty se odehrály den

po ničivém útoku, při němž
v centru města zahynulo
22 lidí a desítky dalších byly
zraněny. V souvislosti s tímto
útokem policie pátrá po
muži s batohem, který se
v kritické době pohyboval
na místě neštěstí a opustil je
později bez batohu. Jeho po-

stavu zachytily pouliční ka-
mery. Muž ve žluté košili prý
nevypadal jako Thajec, žádné
další informace o něm ale ne-
jsou. „Není jasné, kdo to je,“
upozornil předseda vlády.
Bomba, která byla použita

při pondělním útoku, zřejmě
nepatří k výbavě, na jakou
jsou místní úřady u muslim-
ských separatistů působících
na jihu země zvyklé. „Nesho-
duje se to s incidenty v jižním
Thajsku. Typ použité bomby
také nemá s jihem nic společ-
ného,“ řekl thajský armádní
šéf. ČTK

Čínská policie zadržela deset
osob podezřelých z podílu na
ničivé explozi z minulého
týdne v přístavních skladech
města Tchien-ťinu.
Mezi zadrženými jsou ma-

nažeři společnosti, která

vlastní skladiště nebezpečné-
ho materiálu, kde k výbuchu
došlo.
Peking nařídil celostátní

kontrolu uskladnění výbuš-
nin a jedovatých látek, aby za-
bránil dalším neštěstím.

Tragédie si vyžádala nejmé-
ně 114 mrtvých, desítky lidí
jsou stále pohřešovány. Vel-
ký počet obětí je mezi hasiči,
kteří přispěchali na místo ka-
tastrofy jako první. Zahynulo
jich padesát. ČTK

Zprávy z bojiště na východě
Ukrajiny potvrzují obavy poli-
tiků z eskalace konfliktu.
Přes noc na včerejšek podle
médií zahynulo na donbaské

frontě devět lidí, porušování
příměří bylo patrné téměř na
celé bojové linii. Mezinárodní
pozorovatelé upozorňují na
přesuny těžkých zbraní. ČTK

Tarfalské údolí na severu Švédska letos pře-
skočilo léto a z jara se přesunulo rovnou do
podzimu. Před dvěma dny na vrcholcích hor
dokonce už sněžilo. Podzimní počasí nastává
podle meteorologické definice tehdy, když
průměrná denní teplota je pět dnů za sebou
mezi nulou a deseti stupni Celsia. A právě to
se stalo v Tarfalském údolí. ČTK

Musí rychle utéct
V Los Angeles měl premiéru nový film
režiséra Dowdleho No Escape (Není úni-
ku). Snímek vypráví příběh americké ro-
diny, která se záhy po přestěhování do
jihovýchodní Asie ocitne uprostřed stát-
ního převratu, kdy každý cizinec je oka-
mžitě zatčen a popraven. V hlavních ro-
lích se představí Pierce Brosnan, Owen
Wilson a Lake Bellová. AP

Thajsko je exotická destinace,
která až dosud byla považová-
na za bezpečnou.

● V zemi na jihovýchodě Asie,
která má 67 milionů obyvatel,
nebyl v posledních letech
spáchán žádný velký atentát –
výjimkou byl útok na izraelské
diplomaty. Situace na většině
území byla hodnocena jako
stabilní.

● Na jihu země na hranici s Ma-

lajsií působí muslimští separa-
tisté, kteří však neoperují
mimo své území.

● Minulý rok se dostal k moci
nekrvavým vojenským pučem
současný premiér Čan-oča Pra-
juth, když svrhl prvně demo-
kraticky zvolenou premiérku
Jinglak Šinavatrovou. Při svrže-
ní Šinavatrové šlo podle poli-
tologů o boj mezi tradiční thaj-
skou elitou (armáda, zákono-
dárci, úředníci) a novou boha-
tou třídou.

Exploze. Policie zatýkala Ukrajina. Na východě
země přitvrzují boje

Švédsko. Po jaru
přišel rovnou podzim

Zprávy krátce

Východ je
rasističtější
Téměř polovina všech ra-
sisticky motivovaných
útoků v Německu se loni
odehrála v Berlíně a no-
vých spolkových zemích
na východě, které před
rokem 1990 patřily
k NDR. Vyplývá to z od-
povědi ministerstva vnit-
ra na dotaz poslanců
Spolkového sněmu za
stranu Zelených. V dotče-
né oblasti přitom žije
pouze necelá pětina oby-
vatel Německa. ČTK

Merkelová
se bojí facky
Německý parlament
bude dnes hlasovat o no-
vém záchranném progra-
mu pro Řecko. Podle za-
hraničních médií se oče-
kává, že návrh Bun-
destag schválí a to i díky
hlasům sociálních demo-
kratů a Zelených. Otáz-
kou však zůstává, kolik
poslanců z Křesťanskode-
mokratické unie kancléř-
ky Angely Merkelové
zvedne ruku proti. Po-
kud jich bude více než
sto, dá se podle komentá-
torů hlasování interpre-
tovat jako facka pro
kancléřku z vlastních
řad a nalomení její ne-
otřesitelné pozice. NEK

Bezpečná exotika

inzerce

Po pondělí přišly další dva
útoky. Je Thajsko bezpečné?



www.metro.cz SERVIS středa 19. srpna 2015 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Neviděla
bych to tak
černobíle.“
LUKÁŠ MAŠEK

Facebook

FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Napadá vás vtipný popisek?

1 Testovací 3D model
oblíbený v komunitě
počítačové
grafiky je známý jako
Konvice z:
a) Utahu
b) Texasu
c) Islandu

2 Aviatik Charles
Lindbergh jako první
přeletěl Atlantický
oceán bez
mezipřistání roku:
a) 1907
b) 1917
c) 1927

3 Bývalý fotbalista
Teplic a Bohemians,
reprezentant
Československa, který
se narodil roku 1950:
a) Přemysl Bičovský
b) Antonín Panenka
c) Jozef Jarabinský

4 Česká filmová
pohádka Pyšná
princezna spojená
dnes s Vánocemi měla
premiéru v roce:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

5 Nejsušším místem je
poušť Atakama
v Chile. Před rokem
1972 tam údajně
nepršelo:
a) přes 50 let
b) skoro 200 let
c) přes 400 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,6 °C
Rok výskytu: 1892

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Soudkyně Amy
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:40 Panství Downton IV (2)
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:45 Besipky: Jízda v uzavírkách
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Recyklační architektura
13:35 CIA proti teroristům
14:20 Vikingové (3/3)
15:15 Záhady starého Egypta (7)
15:30 Tunisko, hvězda Afriky
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Skotsko, zrcadlo času
18:15 Království divočiny (3)
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:10 Divnopis
19:20 Do neznáma (38)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škodná
Krimifilm (ČR, 2006). Chorob-
ná závislost na matce může
mít až katastrofální násled-
ky... Hrají: L. Zedníčková,
P. Štěpán, D. Bláhová, T. Med-
vecká, M. Slaný, O. Vlach,
V. Dlouhý, B. Navrátil a další

21:45 Vinnetou - Poslední
výstřel
Western (N/It./Jug., 1965)

23:14 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:15 Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1997)

00:45 AZ-kvíz
01:15 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
02:20 Dobré ráno
04:50 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Egypt, putování podél Nilu
Ohromující svědectví dáv-
ných časů

20:55 Na cestě po Tahiti
21:25 Letem světem: Malajsie
21:55 Rekviem pro panenku

Drama (ČR, 1992)
23:30 Americké století očima

Olivera Stonea (7/10)
00:30 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (12/12)
01:25 Vyšetřování leteckých

nehod: Terorismus
02:15 Benedikto! aneb Jak jsme

vítali Josepha Ratzingera
02:45 Dítě jako bůh
03:10 Příběhy železné opony
03:25 Na počátku byl Palacký
03:45 Zapomenuté výpravy
04:05 Návraty k divočině
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Kulový blesk
Komedie (ČR, 1978). Největší
akci v dějinách stěhování si
vzal na starost rozený organi-
zátor dr. Radosta. Dvanáct
domácností si má v jednom
dni vzájemně vyměnit své
byty. Hrají: R. Hrušínský, J. Abr-
hám, D. Kolářová, Z. Svěrák
a další. Režie Z. Podskalský

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 III (4)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:15 Živí mrtví III (7)

Hororový seriál (USA, 2012)
02:10 Okrsek 22 (9)

Krimiseriál (USA, 2012)
03:05 To jevražda, napsalaVII (1)

Krimiseriál (USA, 1989)
03:55 Wolffův revír VII (11)

Krimiseriál (N, 2002)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
16:35 Óčko hity
18:00 Ohýbej léto
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
22:05 Party ride

Dance music pro všechny
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010). Kluk,
kterého kdosi na noční
zastávce ve rvačce srazil pod
kola autobusu, byl prototyp
skauta a studenta, co se ve
volném čase věnuje postiže-
ným. Pátrání po důvodech
vraždy odhalují stále neče-
kanější souvislosti a přivádě-
jí detektivy k odhalení byz-
nysu s lidským soucitem.
Hrají: M. Stropnický, D. Šve-
hlík, M. Taclík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (24)

22:35 Turbulence
00:40 Dr. House V (5)
01:30 Máma II (15)
01:50 Novashopping
02:20 Doktorka z Dixie II (21)
03:00 Áčko

NOVA

20:15 Extrémní válka (6)
V zálivu Leyte zastavilo
několik malých transport-
ních torpédoborců velký
japonský námořní útok.
Dodnes bere statečnost
námořníků z těchto malých
plavidel každému dech

21:25 Teorie velkého třesku (7)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Partička
22:40 Neústupný bojovník

Akční drama (Braz., 2009)
00:40 Partička
01:20 Akta X VI (4)

Sci-fi seriál (USA, 1998)
02:05 Crazy Heart

Drama (USA, 2009)
03:55 Everest: Za hranice mož-

ností (4)
04:45 Firma (4)

Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (21)
13:20 Beze stopy VII (5)
14:15 Dr. House V (5)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (341)
16:35 Máma II (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (10)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (36)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VII (11)
13:20 Komisař Rex VI (15)

Paprsky pomsty. Krimise-
riál (N/Rak., 2001)

14:35 Doktor z hor: Nové pří-
běhy VII (2)
Seriál (N, 2014)

15:35 Báječní sousedé
Komedie (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (4)
13:55 Jmenuju se Earl (6)

Komed. seriál (USA, 2005)
14:25 Simpsonovi XXV (17-19)
15:50 Teorie velkého třesku (6)

Paradigma Pána prstenů.
Sitcom (USA, 2007)

16:20 Futurama (11)
Marťanská univerzita.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (9)
17:55 Hvězdná brána X (7)

Protiúder. Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi XXV (20-22)

Anim. seriál (USA, 2014)

06:00 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto
10:00 Moje desítka

top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém



www.metro.cz SERVIS středa 19. srpna 2015 1 1

Tomáš
Tesař

Člověk musí
přemýšlet a ne slepě

věřit navigaci.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin
Paseka

Ano, když mi hlas
pana Lišky oznámil:
„Tak a teď nevím.“

inzerce

Láska vás bude držet nad
vodou, ovšem pokud jste

neplavci, doslova na to raději nespo-
léhejte a na plovárnu si vezměte kruh.

Beran 21/3–20/4
Budete naladěni poměrně
romanticky, takže budete

lákat svoje blízké na to, aby vám dělali
společnost při západu slunce.

Váhy 23/9–23/10

Nechejte dnes rozhodnout
v práci některé věci také své

kolegy, nicméně si raději vymiňte do-
předu, které věci to budou.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se dnes o hloub-
kovou analýzu vašeho vzta-

hu, stejně byste nedospěli k ničemu no-
vému. Raději zkoumejte vztah v praxi.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít spoustu nápadů
na investice a také spoustu

možností, jak je uskutečnit. Teď už je-
nom zbývá se opravdu rozhodnout.

Býk 21/4–21/5
Při sledování televize přijde-
te na to, že by některé ilmy

měli hrát po desáté, a ne přes den. Ale
milostně vás inspirují.

Štír 24/10–22/11

Odpusťte partnerovi, pokud
bude mírně řečeno nevrlý.

Do večera by ho tomělo přejít a zachrá-
níte společný milostný program.

Lev 23/7–22/8
Prémie se sice u vás ve irmě
už dlouho nerozdávají, ale

vy máte nyní našlápnuto k tomu, že by
se s tím zase mohlo začít.

Vodnář 21/1–20/2

Místo pro vaši společnou
dovolenou byste měli vy-

bírat společně, jinak hrozí, že se jeden
z vás bude nudit a druhý pak také.

Blíženci 22/5–21/6
Nebude se vám příliš za-
mlouvat jistá pracovní změ-

na, ale protože v práci zatím nemáte
příliš velké slovo, buďte trpěliví.

Střelec 23/11–21/12

Pokud máte ve zvyku dávat
svým spolupracovníkům

a šéfům vtipné přezdívky, pak si dejte
dnes pozor, aby vám nějaká neuklouzla.

Panna 23/8–22/9
Partner dnes bude i na veřej-
nosti důvěrný, takže se radě-

ji připravte, že nějaké plácnutí po zadku
nemusí být vůbec výjimka.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

Andělská věštbA! Andělé jsou stále kolem
nás, stačí jen vědět, jak se s nimi spojit! Jsem
schopna andělských kontaktů!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 69Frt a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 92SKZ
a svůj dotaz na 904 30 50

Jste zamilovaní?
Zajímá vás budoucnost
vašeho vztahu?
Odhalte ji s pomocí karet!

Komiks

Řešení sudoku

HORORY
Z BEDNY

Doba filmových hororů dávno pominula. Dneska, když se
chci příjemně bát, pustím si televizní zprávy. První čtvrtho-
dinka se točí kolem přílivu uprchlíků do Evropy (Česku se sna-
ží vyhnout, seč mohou, pročež je tuhle informaci, jež by nás
mohla zbavit žádoucího adrenalinu, lepší přejít mlčením).
A zpravodajský horor pokračuje, jen se nyní příběhy rychleji
střídají. Dozvím se, že se v Číně zhroutil automobilový trh,

což představuje vážnou hrozbu
pro světový hospodářský růst.
Vzápětí mi hlasatelka varovným
hlasem sdělí, že letošní letní ved-
ra byla projevem zrychlení glo-
bálního oteplování způsobené-
ho člověkem. Kouzlo nechtěné-
ho vzniká sousedstvím obou po-
plašných zpráv, jež jsou ve vzá-

jemném rozporu. V případě, že jeden a půl miliardy Číňanů
znovu začne zběsile nakupovat nová auta, nastartuje se světo-
vý růst a současně dále zhoustnou nekonečné kolony na silni-
cích. Chceme-li snížit emise skleníkových plynů, měli by-
chom se mimo jiné vyvarovat zvyšování počtu plechových
krabic s výfuky. Tomu se říká začarovaný kruh.
Ano, pokud by obě zkazky (ta o nutnosti vyrábět stále více aut
kvůli zachování prosperity, jakož i ta o potřebě radikálně sni-
žovat emise, nechceme-li se na Zemi upéct) byly pravdivé, věz-
te, že nelze bojovat s oběma zlými draky najednou. Jakmile to-
tiž setneme tři hlavy prvnímu z nich, druhému jich v mžiku
naroste šest. Jenže jde o televizní zprávy, o nichž nemá smysl
přemýšlet. Jsou tu přece od toho, aby člověka večer u obrazov-
ky příjemněmrazilo v zádech... www.martindanes.com

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

ZKAZKA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Pověst, fáma, báchorka,
pověst

ZDROJ: SLOVNÍK SYNONYM
A NECHYBUJTE.CZ

Výrok dne

Šari
Dudová

V Polsku... Místo do
Opole jsme dojeli do

pole.

Anketa Zklamala vás už někdy navigace?

Dopisy a vzkazy

Česko je
potravinová
skládka Evropy
Potravinářská komora
oznámila, že v Česku
máme potraviny v průmě-
ru o čtvrtinu dražší než
v Německu. K tomu ještě
připočítejme, že v Němec-
ku mají mnohem vyšší
platy než u nás. A aby
toho nebylo málo, levněj-
ší potraviny v Německu
jsou kvalitnější než ty, kte-
ré se prodávají u nás. Proč
to, co si výrobci, obchodní
řetězce a další nedovolí
v Německu, jim u nás pro-
chází? Máme nekvalitní
zákony? Nebo jde jen o to,
že český zákazník se
vždycky spokojí s tím, co
je, a nedokáže se postavit
proti? Stěžovat si? Odmít-
nout stravovat se nekvalit-
ním jídlem? Rozhodně ne-
bude chyba jen na straně
zákazníků. Jde samozřej-
mě i o obchodní triky vý-
robců. Podle komory na-
příklad česká salámová
pizza od Dr. Oetkera obsa-
huje šest procent salámu,
zatímco německá dva-
náct. Jenže česká pizza
má ještě něco navíc. Ho-
nosný název: Edizione spe-
ciale. JIŘÍ HLAVÁČEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Jenže jde o televizní
zprávy, o nichž
nemá smysl
přemýšlet.

Slovo dne

„Je to pro mě
ohromná výzva,
jsem moc rád, že
to dopadlo.“

FILIP JÍCHA, HÁZENKÁŘ
Nejlepší házenkář světa roku
2010 přestupuje z německého

Kielu do Barcelony. Odejít jinam
prý nepřipadalo v úvahu. Barce-
lona je nejúspěšnější tým světa.



komerční příloha METROLIVE středa 19. srpna 2015 12

Bezdrátové sítě
wi-fi jsou trendem
moderní doby.

Kdo ji nemá, jako by snad
ani nežil ve 21. století. Se stá-
le přibývajícím počtem sítí
však nastává problém, který
jistě mnozí sami znáte z pa-
nelákových sídlišť nebo z ob-
lastí s hustou zástavbou.
Tímproblémem je vzájem-

né rušení a s ním spojená
špatná stabilita i rychlost sig-
nálu. Zpravidla se tak děje ve
frekvenčním pásmu 2,4
GHz, jež bohužel není nafu-
kovací a fyzika je tu neúpros-
ná. Inženýři TP-Linku si s tou-
to překážkou poradili velice

elegantně a novému přírůst-
ku do rodiny routerů umož-
nili pracovat nejen na této

vytížené frekvenci, ale přida-
li i podporu průzračně čisté-
ho pásma na 5 GHz.

Jaké to má výhody? Router
dokáže pracovat v obou pás-
mech současně, jednoduché
aktivity, jako jsou e-maily či
běžné surfování, tak mohou
probíhat i v přetíženém pás-
mu, zatímco ty datově nároč-
né úkony, jako je on-line hra-
ní nebo populární streamo-
vání videa, si přeberou volné
5GHz frekvence.
Díky nové generaci stan-

dardu wi-fi (802.11ac) dosa-
huje C20 až trojnásobně vyš-
ší přenosové rychlosti oproti
generaci minulé a to při niž-
ší energetické spotřebě.
Toto vše a mnohé další výho-
dy z něj dělá zajímavého spo-
lečníka do vaší domácnosti
či kanceláře. A k tomu navíc
lze přičíst i fakt, že perfekt-
ně vypadá.

Pokud jste tak ještě neučinili,
je na čase jít s dobou, skonco-
vat s otravnými kabely a po-
krýt svůj byt, rodinný dům,
chatu nebo zahradu pohodl-
ným bezdrátovým interne-
tem. Velmi brzy tuto změnu
oceníte vy i všechna vaše mo-
bilní zařízení.
Ať už wi-fi máte, nebo ji te-

prve zavedete, je potřeba mít
na paměti jistá úskalí, která
s tímto typem připojení sou-
visí. Routery se slabšími anté-
nami mohou mít problém
s dosahem signálu, ještě větší
potíže však nastávají smateri-

ály, které se signálu pletou
do cesty.
Například železobeton či

různé kovy nejsou swi-fi zrov-
na nejlepšími kamarády.
Tady nastává problém i pro
velmi dobře vybavené route-
ry. Jak tedy dostat signál i na
velmi špatně přístupnámísta?
Jednoduché a elegantní řeše-
ní nabízejí takzvanéwi-fi opa-
kovače, které umí signál
z routeru předat i do těch
vzdálených koutů vašich
obydlí. Zástupcem těchto
drobných šikulů je i TP-Link
RE200.

Snadno jej připojíte do kla-
sické elektrické zásuvky, při-
čemž správné umístění vám
ukáže inteligentní kontrolka
s ukazatelem síly přijímané-
ho signálu. RE200 pracuje
v obou frekvenčních pás-
mech 2,4 a 5 GHz, takže oma-
ximální rychlost a stabilitu
budete mít postaráno.
Pokud byste snad přece je-

nom byli někde nuceni vyu-
žít kabel, díky ethernetové-
mu výstupu je možné tento
model použít i jako bezdráto-
vý adaptér pro další kabelová
zařízení.

Je vysoký 188 centimetrů
a s hmotností 156 kilogramů
by určitě jeho BMI vyvolalmi-
nimálně zvednuté obočí kaž-
dého výživového poradce, po-
kud by to byl člověk. Řeč je
však o novém humanoidním
robotovi jménemAtlas, který
vyvinula společnost Boston
Dynamics. Ta už od roku
2013 patří Googlu. Atlas je ve
firmě vyvíjen již řadu let a zú-
častnil se i několika soutěží.
Cílem vývojářů je vyrobit hu-
manoidního robota, který je
schopen využívat nástroje ur-
čené člověku a pohybovat se
v náročném terénu. Jeho ost-
ré zkoušky zatím probíhají
v lese. Nasazení do akcí by se
pak měl dočkat v roli záchra-
náře. iDNES.cz

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

LINK Archer C20
AC standard router pro výkonnou a spolehlivou

domácí síť v mimořádně luxusním designu

oslnivá rychlost ve dvou
pásmech současně

TP-

1.239,-- AC

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Bolí mě kyčelní kloub, zejmé-
na při pohybu. V jedné po-
radně jste popisoval injekční
podání kolagenu na boles-
tivé koleno, moje sousedka
to zkusila a velmi si to chvá-
lí. Myslíte, že by tyto injekce
pomohly i na kyčel?

Ano, injekční podání kolage-
nu má tentýž efekt na úrovni ko-
lenního i kyčelního kloubu. Ko-
lagen reprezentuje biomateriál
– injekční mikrosuplementace
zlepšuje profil kolagenového
vlákna, přičemž chrání a posilu-
je kloubní pouzdro, vazy, šlachy
a tak zpevňuje ochablé a hy-
permobilní kloubní systémy.
Výsledkem je velmi dobrý úči-
nek ve smyslu protibolestivého
a funkčního zlepšení například
právě kyčelního kloubu.

Zásadním benefitem da-
ného terapeutického přístu-
pu je léčba bolesti bez rizika
lékových interakcí (kolagen
nezasahuje do účinnosti ostat-
ních léčiv, např. warfarinu),
bez významných nežádoucích
účinků (kolagen je tělu vlast-
ní látka, dodávaná v injekční
mikrosuplementační dávce)
a bez alergických reakcí. Velmi
dobré výsledky jsou s injekcí
Guna MD-HIP u koxartrózy (zá-
nět kyčelního kloubu) již po 4.
až 5. injekční aplikaci. Uvedený
injekční přípravek obsahuje
nejen kolagen, ale také fosfo-
rečnan vápenatý. Obě látky
v kombinaci posilují adekvátní
mineralizaci kostí, které tvoří
kyčelní kloub, dodávají jim pev-
nost a ohebnost.

Uvedená injekce je velmi
šetrná a nebolestivá, většinou
se aplikuje formou obstřiku
podkožně do několika míst
v oblasti kyčelního kloubu.
Tuto terapii provádí například
prim. MUDr. Hana Jarošová
ve zdravotnickém zařízení in-
PHARM CLINIC v Jesenici u Pra-
hy (recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)
a další lékaři, kteří jsou uve-
deni na webových stránkách
www.inpharm.cz.

Sportovně relaxační areál otevřen denně!
ŽLUTÉ LÁZNĚ

WWW.ZLUTELAZNE.CZ
WWW.FACEBOOK.CZ/ZLUTELAZNE

GUY BENNETT
BAND26. 8. MILOSLAV

STINGL26. 8.

ŽLUTÉ LÁZNĚ
FesTivAl
22. 8. Od 12 HodIn

Šikovný pomocník MIRONET

Archer C20vyzraje
nad džunglí wi-fi sítí

S dobou. Využijte „bezdrát“

Život mezi kabely? Ne, je doba bezdrátová. MIRONET

Atlas. Google
vypustil svého
robota do lesa



www.metro.cz JOB středa 19. srpna 2015 13

Česká ekonomika
i trh práce znovu
ožívají.

Podniky vykázaly v loňském
roce o 13 procent vyšší zisk
než v roce předcházejícím,
ale na platech si zaměstnanci
polepšili jen o dvě procenta.
I nárůst poptávky po zaměst-
nancích je zřejmý již od polo-
viny roku 2014. Firmy se potý-
kají s problémy při náboru,
jsou ochotné více vyjednávat
o požadavcích zaměstnanců
a být kreativnější v odměňo-
vání. Zaměstnanci však nema-
jí odvahu či nevědí, jak si
o navýšení platu říci.
Výsledky průzkumu ukazu-

jí, že zaměstnavatelé ve velké
míře nezvyšují plat pravidel-
ně každý rok, takto odpovědě-
lo 70 procent respondentů.
Čtyřiceti procentům odpoví-
dajících byl zvýšen plat v loň-

ském roce, dvaceti letos, 22
procent respondentů uvedlo,
že ke změně platu u nich ne-
došlo již déle než dva roky.
Jak vyjednávat o zvýšení

platu? Důležitá je pečlivá pří-
prava a vhodné načasování.
„Připravte si sumarizaci své
dosavadní práce a další pře-
svědčivé argumenty pro zvý-
šení platu. Jednejte opatrně.

Pokud žádáte o zvýšení platu
bez domluvené schůzky, roz-
hovor vám může uškodit
i přesto, žemáte pocit, že jed-
nání proběhlo konstruktiv-
ně,“ říká Ladislav Kučera, Ma-
naging Director Hays Czech
Republic. Dodává, že při vy-
jednávání o zvýšení platu by
měli zaměstnanci působit se-
bejistě a přesvědčivě. METRO

Patnáctiletý student Luděk
Němec se vydal po stopách za-
niklé šumavské obce. Napsal
totiž knihu KrásnáHora –His-
torie zapomenuté šumavské
tkalcovské vsi. Materiál pro
publikaci shromažďoval od
svých jedenácti let, kdy se vy-
dával pátrat i do terénu. Vče-
ra knihu slavnostně pokřtil
ve Stožci na Prachaticku.
„Na Šumavu jezdím s rodi-

či od dětství a postupně jsem
se začal o zaniklé obce zají-
mat,“ řekl student českobudě-
jovického gymnázia, který
žije v Dolním Třeboníně.
Podle něj zvratem v jeho

bádání byly zimy, kdy na Šu-
mavě chyběl sníh. „Najednou

jsem začal nacházet místa,
kde stávala zaniklá ves Krás-
ná Hora,“ řekl Němec. Obje-
vil různé pozůstatky objektů
nebo sakrálních pomníků,
které v jiných měsících roku
schovávala bujná vegetace.
V zimě, když na nich neležel
sníh, se náhle odkryla.
Na téměř 170 stranách kni-

hy je zachycena historie za-
niklé šumavské obce od její-
ho založení až po vysídlení
a úplný zánik po druhé světo-
vé válce.
Autor spolupracoval mimo

jiné i s českokrumlovským
Museem Fotoateliér Seidel,
z jehož sbírek některé histo-
rické snímky pocházejí. ČTK

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉADETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé platové

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Při jednání o zvýšení platu buďte přesvědčiví. PROFIMEDIA.CZ

Na zvýšení platu
je vhodná doba

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK PRAHA
Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a
změnami. Největší byla změna majitele, kterým je již čtvrtým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen s nábytkem a
bytovými doplňky po celémNěmecku. Převzetí mělo a stálemá pozitivní vliv na další rozvoj a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice
momentálně dvanáct a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a
rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy
do našeho týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a
odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou, když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

Pracoviště: ASKO – NÁBYTEK, Praha Čakovice, Obchodní zóna Globus
V případě, že Vás tato nabídka práce zaujala, pošlete nám svůj životopis na e-mailovou adresu: rudolf.vitek@asko.net. V případě, že Vás zařadíme do výběrového řízení, budeme Vás kontaktovat.

POPiS POZiCE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží

• ochota učit se nové věci
• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost za jejich
správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části prodejny
a ve svém sortimentu

POžADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

POPiS POZiCE:
• starost o výstavu a údržbu zboží na prodejně
– spoluvytváření expozic zboží
• zodpovědnost za montáž a demontáž zboží
• provádí drobné opravy

POžADUJEME:
• praxe na obdobné pozici výhodou
• minimálně výuční list
• průkaz na řízení VZV výhodou
• pečlivost, zručnost, smysl pro detail
• samostatnost, spolehlivost, příjemné vystupování
• pozitivní přístup k práci
• fyzickou zdatnost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• podílí se na fyzických operacích spojených
s naskladněním a vyskladněním zboží

• zodpovídá za fyzický příjem a výdej zboží
• kontroluje zboží při naskladnění
• zodpovídá za SPRÁVNÉ uložení zboží na určené
místo a inventuru

POPiS POZiCE:
• provádění pokladních transakcí
– hotovostní a bezhotovostní platby
• administrativní práce související s provozem
kanceláře obchodu

POžADUJEME:
• ukončené středoškolské vzdělání
• praxe na obdobné pozici výhodou
• uživatelskou znalost práce na PC podmínkou
• pečlivost, spolehlivost
• příjemné vystupování, orientaci na zákazníka
• časovou flexibilitu
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• hmotná zodpovědnost
• komunikace se zákazníky, skladem a finančním
oddělením

• spolupráce s ostatními pracovníky na pobočce

Budoucí práce? Student
sepsal knihu o obci

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 19. srpna 2015 14

Kompletní domácí špička
i elitní evropští jezdci se od
28. do 30. srpna představí na
45. ročníku Barum Czech ral-
lye ve Zlíně. Pořadatelům se
celkem přihlásilo 143 po-
sádek z šestadvaceti zemí.
Nechybí tovární jezdec Ško-

dy Jan Kopecký, jenž bude

mít šanci zajistit si s předsti-
hem český titul, nebo lídr po-
řadí kontinentálního šampio-
nátu Kajetan Kajetanowicz
z Polska. Barumka je letos
sedmým dílem ME a pátým
závodemMČR. Pořadatelé při-
pravili trať s patnácti rych-
lostními zkouškami. ČTK

Nejlepší český há-
zenkář se dohodl
s katalánským klu-
bem na čtyři roky.

Filip Jícha se dočkal ve třiatři-
ceti letech velkého přestupu.
Z německého Kielu, kde půso-
bil osm let, odchází do Barce-
lony. Ta za něj podle němec-
kých médií zaplatila 750 tisíc
eur (přes 20 milionů korun).
Nejlepší hráč světa roku

2010 a dvojnásobný vítěz
Ligy mistrů se katalánskému
týmu upsal na čtyři roky.

„Rozhodující byla délka na-
bízené smlouvy od Barcelony.
Chápu, že současný klub se
nechtěl vydat cestou rizika po
mých zdravotních potížích.
Přece jen německé soutěže
jsou termínově náročnější, ve
Španělsku nebudumít tak na-
bitý program. Rozcházíme se
ale jako přátelé, s rodinou na
zdejší klub a fanoušky nikdy
nezapomeneme,“ uvedl Jícha.

V Barceloně by měl Jícha
nahradit hvězdného Francou-
ze Nikolu Karabatiče, který
nedávno zamířil do Paris St.
Germain. „Barcelona byla je-
diná možnost, kam bych
mohl z Kielu odejít. Je to pro
mě ohromná výzva, jsem
moc rád, že to dopadlo,“ do-
dal Jícha. PAVEL URBAN

IntimníNemovitosti - nabídka
• Prodám zavedený soukromý
penzion – JIŽNÍ ČECHY – Česká
Kanada. Tel. 602 721 533.55284

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslení volná
místa v SOŠP Profit - DVOULE-
TÉ dálkové studium, obor Pod-
nikání. Tel. 222516437,
739592875, www.skola-profit.cz 30029

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53328

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866647805

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51449

• Z důvodu dlouhodobého za-
městnání v Praze hledám pro-
nájem bytu vhodného pro ro-
dinu s jedním dítětem, může
být i nezařízený. Nekuřáci, tel.
72263396054638

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508855182

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.55318

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53934

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - sta-
vební povolení, kolaudace,
projekty a další doklady. Dále
poradenství pro ženy amuže v
oblasti seznamování. Tel.:
73112467155041

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Filip Jícha má důvod k úsměvu, míří do Barcelony. MAFRA

Útočník Necid má syna
Český fotbalista tureckého Bursasporu Tomáš Necid do-
stal dodatečný dárek k 26. narozeninám, když mu man-
želka Klára porodila syna Alexe. TWITTER TOMÁŠE NECIDA

• LÍBEZNÁ NEZKUŠENÁ 20tka!
Užiju si? Zavolej mi teď!
774 997 695
• NYMFOMANKY! Ženy, které
žijí pro SEX! Chtěl bys tako-
vou? Stačí poslat SMS ve tvaru
11AHZ a text na 909 15 50
• Opuštěná Monika 29. Dám
cokoliv za občasnou RYCH-
LOVKU! Sympatie nutné! Brnk-
ni mi 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
18XKP a tvůj text!
• Pojď do pěkně perverzních
hrátek s ženskou, která si na
nic nehraje. Jsem stará, roz-
vedená, ale stále IN! Bětka 68.
Vytoč 909 90 99 25 kód EEF37

• Bětka 53. Během rozvodu
jsem zapomněla na všechny
krásy života včetně sexu. Nyní
mám spoustu času a tužeb, kte-
ré je třeba zrealizovat. Pustíme
se do toho?Ozvi se 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 17NZE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

U Rajské zahrady 3, 130 00 Praha 3
e-mail: alice.badova@coop.cz

Bližší informace:
tel.: 724 805 745 nebo 606 326 758

Svaz čeSkých a moravSkých
SpotřeBních družStev

oddělení Správy majetku

hotel javor
v železné rudě

prodáme (pronajmeme)

Barum rallye. Pojede
téměř 150posádek

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Půjčka s odměnou

až 5.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky30000Kč, splatnost18měsíců,RPSN38,44%,p.a.32,97%,celkováčástka38430Kč

Volejte ZDARMA

Citát

Jde o zcela výjimečný
přestup českého spor-
tovce, který možná
bude více doceněn
v zahraničí než doma.
DAVID TRÁVNÍČEK, ŠÉF SPOLEČNOSTI
SPORT INVEST MARKETING

Finance - nabídka

Zprávy krátce

Jestřábí oko na
ragbyovémMS
Na blížícím se mistrov-
ství světa v ragby budou
rozhodčí vedle videozá-
znamů moci využít i tak-
zvané jestřábí oko. Sys-
tém, který je využíván
třeba v tenise, budou mít
k dispozici také týmoví
lékaři kvůli možným zra-
něním hlavy.

Maradonův
věčný přítel
Bývalý fotbalista Diego
Maradona se v Tunisku
setkal s rozhodčím, který
na MS v roce 1986 uznal
jeho legendární gól ru-
kou. Alí bin Násir od Ar-
gentince dostal vedle ob-
jetí a polibku i podepsa-
ný reprezentační dres
s věnováním: Alímu,
mému věčnému příteli.

Slováky povede
po Vůjtkovi Cíger
Novým trenér slovenské
hokejové reprezentace se
stal Zdeno Cíger, který
tak nahradí Vladimíra
Vůjtka st. Novým generál-
ním manažerem byl jme-
nován Róbert Švehla. ČTK

Jícha za 20milionů
míří do Barcelony


